长虹能源   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

38

十一、上市公司控股股东、董事、监事、高级管理人员股份减

持计划

长虹能源的控股股东长虹集团就股份减持计划做出如下承诺：自本次交易复牌

之日起至本次交易实施完毕期间，本公司将不减持所持有的上市公司股份，亦无减

持上市公司股份的计划。

长虹能源的全体董事、监事、高级管理人员就股份减持计划作出如下承诺：自

本次交易复牌之日起至本次交易实施完毕期间，本人将不减持所持有的上市公司股

份，亦无减持上市公司股份的计划。

十二、本次重组对中小投资者权益保护的安排

为保护投资者尤其是中小投资者的合法权益，本次交易中将采取以下安排和措

施：

（一）严格履行上市公司信息披露义务

上市公司及相关信息披露义务人将严格按照《证券法》《重组管理办法》《上

市公司信息披露管理办法》《上市规则》《准则第 56 号》《持续监管办法》的要

求履行信息披露义务，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生

较大影响的重大事件。本报告书披露后，上市公司将继续严格履行信息披露义务，

按照相关法律法规的要求，及时、准确、公平地向所有投资者披露可能对上市公司

股票交易价格产生较大影响的重大事件以及本次交易的进展情况。

（二）聘请具备相关从业资格的中介机构

本次交易中，上市公司聘请具有专业资格的独立财务顾问、法律顾问、审计机

构、评估机构，对本次交易方案及全过程进行监督并出具专业意见，确保本次交易

定价公允、公平、合理，不损害上市公司股东的利益。

（三）严格执行相关审议程序

上市公司在本次交易进程中严格遵守《公司法》、《重组管理办法》等相关法

律法规的要求，严格履行相关审议程序。本次交易构成关联交易，其实施将执行法

律法规以及上市公司内部对于关联交易的审批程序。上市公司已召开第三届董事会

长虹能源   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

39

第二次会议、第三届董事会第三次会议审议本次交易事项，关联董事均回避表决，

独立董事对本次交易作出事前认可并发表独立意见。本次交易的议案将提交上市公

司股东大会并由非关联股东予以表决。

（四）股东大会表决及网络投票安排

上市公司董事会将在审议本次交易方案的股东大会召开前发布提示性公告，提

醒股东参加审议本次交易方案的股东大会。上市公司将根据中国证监会有关规定，

采用现场投票和网络投票相结合的表决方式，为参加股东大会的股东提供便利，充

分保障中小投资者行使其投票权。

（五）锁定期安排

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方以及董事会已确定的募集配套资

金的发行对象均对其认购的股份出具了股份锁定承诺。

（六）业绩承诺与补偿安排

本次交易的补偿义务人杨清欣、赵学东、众杰合伙对标的公司 2022 年、2023

年、2024 年的盈利情况作出了承诺，承诺期内，若标的公司的实际盈利情况未能达

到业绩承诺水平，将由补偿义务人向上市公司进行补偿。

（七）本次交易可能摊薄即期回报情况及防范措施

1、本次交易对每股收益的影响

本次交易完成后，上市公司将直接持有长虹三杰 100%的股权。根据上市公司

财务报告以及按本次交易完成后构架编制的上市公司备考财务报告，本次交易完成

前后公司的经营成果对比情况如下：

单位：万元

项目
2021 年 9 月 30 日/2021 年 1-9 月 2020 年 12 月 31 日/2020 年度

交易前 备考数 增幅 交易前 备考数 增幅

资产总额 354,079.62 354,079.62 - 224,752.28 224,752.28 -

负债总额 256,461.80 256,461.80 - 157,442.46 157,442.46 -

归属于上市公司

股东的权益
92,901.78 92,350.05 -0.59% 61,262.55 55,846.68 -8.84%

营业收入 222,443.08 222,443.08 - 195,197.72 195,197.72 -

营业成本 168,546.10 168,546.10 - 146,075.68 146,075.68 -

长虹能源   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

40

利润总额 33,137.60 33,137.60 - 26,271.05 26,271.05 -

净利润 29,746.89 29,746.89 - 23,530.87 23,530.87 -

归属于上市公司
股东的净利润

20,297.03 27,036.20 33.20% 16,190.60 20,764.54 28.25%

基本每股收益
（元/股）

2.59 2.86 10.42% 2.34 2.43 3.85%

本次交易完成后，上市公司每股收益将得到增加，本次交易对于上市公司归属

于上市公司股东的净利润金额具有提升作用，本次交易有利于增厚公司每股收益，

提升股东回报。

受宏观经济、产业政策、行业周期等多方面未知因素的影响，公司及标的公司

生产经营过程中存在经营风险、市场风险，可能对生产经营成果产生重大影响，因

此不排除公司未来实际取得的经营成果低于预期，每股即期回报可能存在被摊薄的

情况。

2、本次交易摊薄即期回报的具体防范措施

为防范本次交易可能造成摊薄即期回报的风险，上市公司制定了相关措施填补

本次交易对即期回报被摊薄的影响，具体如下：

（1）持续提升盈利能力和综合竞争力

本次交易完成后，上市公司将持有标的公司 100%股权，能够进一步提高在标

的公司享有的权益比例。随着高倍率锂电市场进入战略机遇期，公司锂电业务也迎

来快速发展期。本次交易完成后，公司将充分把握市场机遇，发挥自身专业技术、

丰富资源和规范运营的综合优势，进一步巩固和加强锂电业务，做优做强。

（2）不断完善公司治理，强化风险管理措施

上市公司将严格遵循《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》等法律法规

和规范性文件的要求，不断完善公司治理结构，确保股东能够充分行使权利，确保

董事会能够认真履行职责，维护公司整体利益，尤其是中小股东的合法权益，为公

司发展提供制度保障。